Originale: deperdito.

Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, c. 144r-v (*olim* c. 151r-v) [B]. In calce al documento, le note dei funzionari di cancelleria: «Vidit de Colle¹⁾ regens et viceprothonotarius»; «Vidit Alfonsus Sanchez²⁾ generalis thesaurarius»; «Vidit Martialis³⁾ regens»; «B. Camerarius magni camerarii locumtenens». La nota di mandato: «Dominus vicerex mandavit mihi Berardino Martirano⁴⁾». La nota della tassa e del tassatore: «Solvit tarenos .XII., Avitaia⁵⁾ pro taxatore». La nota di registrazione: «In privilegiorum .XXXXVIII., folio 41». Infine, una nota del *summarius* vergato in lingua spagnola: «Confirma vestra excellentia la electione qui la università di Risoles ha hecho de la persona del venerabile Alfonso de Samano per la rectoria de prothopapato de sua maiestà la catholica de Resoles que vaca per muerte de Gonsalvo Gaetano ultimo possessore».

Carolus quintus Romanorum imperator semper augustus rex Germanie, Ioanna mater et idem Carolus Dei gratia reges Castelle, Aragonum, utriusque Sicilie, Hierusalem, Ungarie, Dalmatie, Croatieque et cetera. Don Petrus de Toledo marchio Villefranche, cesarearum et catholicarum maiestatum in presenti regno vicerex, locumtenens et capitaneus generalis et cetera, venerabili viro Alfonso de Samano clerico Regino, regio fideli dilecto, gratiam et bonam voluntatem. Nuper pro parte vestri fuit nobis reverenter expositum quemadmodum vacante in presentiarum rectoria prothopapatus venerabilis ecclesie Sancte Marie la Catholica Reginensis⁶⁾, sic vulgariter nuncupata, per obitum quondam Gundissalvi Gaetani, ultimi possessoris, de qua quidem rectoria prothopapatus ecclesie predictae fuit vobis provisum per electionem in vestri favorem factam per universitatem et homines dicte civitatis Reginensis, virtute privilegii⁷⁾ domini Rogerii Calabrie et Sicilie comitis, sub datum a principio mundi sex millesimo sexcentesimo vicesimo anno, et aliarum electionum deinde per dictam universitatem factarum, prout de dicta electione nobis constare fecistis per instrumentum publicum⁸⁾ confectum manu publici apostolica auctoritate notarii sub die vicesima prima mensis iulii proxime preterite. Supplicatumque propterea nobis fuit pro vestri parte quatenus rectoriam prothopapatus ecclesie predictae Sancte Marie de la Catholica cum omnibus eius iuribus et introitibus vobis confirmare, iuxta tenorem dicti instrumenti electionis per dictam universitatem et homines in vestri personam facte dignaremur. Nos vero actendentes virtutum tuarum merita ac morum honestatem, tenore presentium de certa nostra scientia deliberate et consulto ac ex gratia speciali prefatarum maiestatum nomine rectoriam

predictam prothopapatus Sancte Marie de la Catholica cum omnibus iuribus et introitibus ad eam tam de iure quam de consuetudine spectantibus et pertinentibus confirmamus, laudamus, ratificamus et approbamus, iuxta tenorem et formam dicti testamenti electionis per dictam universitatem in vestri persone facte. Eapropter hortantes et requirentes reverendum archiepiscopum Reginensem⁹⁾ eiusque vicarium capitulum et clerum et personas alias ecclesiasticas et presertim Reginensis diocesis precipimus et mandamus illustribus, spectabilibus et magnificis viris quibuscumque baronibus titulatis et non titulatis, gubernatoribus et auditoribus provinciarum, sindicis, electis et hominibus quibuscumque dicte civitatis Regii ceterisque aliis ad quos spectabit presentesque pervenerint seu fuerint quomodolibet presentate quatenus vos prefatum Alfonsum de Samano seu vestrum legitimum procuratorem in possessionem dicte rectorie prothopapatus ecclesie predictae Sancte Marie de la Catholica cum omnibus predictis iuribus et pertinentibus ponant et inducant positumque et inductum per eum ad quem spectet et pertinebit manuteneant, protegant et defendant, respondeant et responderi faciant de omnibus predictis eius iuribus prout dicto vestro predecessori responderi solitum extitit et consuetum omni dubio et difficultate cessantibus et contrarium non faciant predictae persone ecclesiasticae si predictis maiestatibus et nobis morem gerere cupiunt, ceteri vero officiales et subditi Regii pro quanto gratiam regiam cupiunt evitare. In quorum fidem et testimonium presentes fecimus magno predictarum maiestatum sigillo impendenti munitas. Datum in Castro Novo Neapolis die ultimo mensis settembris .M D XXXXIII.

Don Pedro de Toledo.

¹⁾ Cfr. la nota 4 del doc. n. 140.

²⁾ Cfr. la nota 5 del doc. n. 142.

³⁾ Cfr. la nota 2 del doc. n. 142.

⁴⁾ Cfr. la nota 4 del doc. n. 142.

⁵⁾ Cfr. la nota 3 del doc. n. 142.

⁶⁾ Sulla chiesa di Santa Maria la Cattolica di Reggio si rimanda a F. RUSSO, *Storia dell'Archidiocesi di Reggio*, I, pp. 259-266. Nelle *rationes decimarum* dovute alla camera apostolica per l'anno 1310, protopapa della Cattolica di Reggio è il prete Pietro Calabro, che versa 10 tari per la seconda decima ed altri 6 tari e 10 grana per la reintegra della prima, mentre decano della chiesa è il prete Giovanni Barilla, che versa alla camera apostolica tari 12 per la seconda decima (VENDOLA, p. 260, nn. 3632-3633; F. RUSSO, *Regesto Vaticano per la Calabria*, I, p. 212, nn. 1618-1619).

⁷⁾ Si tratta di un privilegio greco di Ruggero II dato a Messina nel luglio del 1112 (anno *ab origine mundi* 6620), sotto la V indizione, indirizzato a Pietro, protopapa della città di Reggio, con il quale il re disponeva la chiesa come suo patronato ed esente dalla giurisdizione dell'arcivescovo. Inoltre il protopapa doveva essere eletto dal popolo reggino ed avere la conferma regia (cfr. MORISANI, pp. 277-278). Fu il protopapa Nicola Spanò che chiese agli inizi del 1498 al noto Costantino Laskaris, il quale si trovava a Messina forse già dal 1466 (cfr. sul personaggio CERESA, pp. 781-785), di